
Teatro režisieriaus 
pareigybės aprašymas  

Išrašas 
PATVIRTINTA 
Joniškio kultūros centro direktoriaus 
 2021 m. balandžio 1 d. 

įsakymu Nr. V-11 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

6. Teatro režisierius turi atitikti šiuos reikalavimus: 

6.1. turėti aukštąjį teatrinį išsilavinimą, privalumas praktiniai įgūdžiai šioje srityje; 

6.2. išmanyti teatrinio kolektyvo darbo specifiką, teatro meno ypatumus ir kūrybiškumo 
pritaikymo scenoje galimybes; 

6.3. gebėti savarankiškai planuoti ir organizuoti kolektyvo veiklą, būti kūrybingu, 
pareigingu, komunikabiliu; 

6.4. gebėti dirbti kompiuteriu; 

6.5.  mokėti sklandžiai dėstyti mintis raštu ir žodžiu; 

6.6. žinoti pagrindinius bendravimo ir bendradarbiavimo principus bei etikos normas. 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTO FUNKCIJOS 

7. Teatro režisierius vykdo šias funkcijas: 

7.1. vadovauja teatrui, nuolat atnaujindamas jo sudėtį, skatina laisvą kūrybinę aktorių 
iniciatyvą ir atsakomybę už kolektyvo reikalus; 

7.2. kasmet pastato ne mažiau kaip 1 spektaklį ir surengia 5-7 pasirodymus savo rajone 
ar už jo ribų; 

7.3. organizuoja ir dalyvauja su kolektyvu rajono, apskrities, respublikos ar 
tarptautiniuose mėgėjų teatrų festivaliuose, apžiūrose, konkursuose; 

7.4. nuolat repertuare turi ne mažiau kaip du spektaklius ar programas;  

7.5. režisuoja kultūros centro renginius, padeda juos organizuoti; 

7.6. konsultuoja kaimų kultūros renginių organizatorius, dramos būrelių vadovus 
repertuaro parinkimo klausimais, rengia seminarus, parodomąsias repeticijas; 

7.7. centro skyrių dramos būrelių vadovų prašymu, centro direktoriaus pavedimu ar 
savo iniciatyva dalyvauja kolektyvų repeticijose ir išsako savo pastabas, pasiūlymus, 
patarimus; 



7.8. nuolat kelia savo kvalifikaciją, domisi darbo naujovėmis, kaupia metodinę 
medžiagą, veda teatro veiklos metraštį; 

7.9. populiarina rajone profesionalųjį ir mėgėjų teatrą, rengia susitikimus su 
profesionaliais aktoriais, režisieriais; 

7.10. pildo kolektyvo veiklos apskaitos žurnalą, ruošia veiklos programas ir ataskaitas, 
rengia kultūros programų projektus; 

7.11. rūpinasi dekoracijų, kostiumų, butaforijos priežiūra ir jų atnaujinimu; 

7.12. vykdo kitus centro direktoriaus pavedimus, neprieštaraujančius Lietuvos 
Respublikos įstatymams ir teisės aktams. 

_______________________________


